INDICAÇÃO Nº 133/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a colocação de grades e

telas nos bueiros da cidade, a fim de evitar o acúmulo de lixo e entulho.

JUSTIFICATIVA

A instalação de grades e telas nos bueiros impedirá que resíduos sólidos

entrem nas galerias pluviais,  evitando entupimentos,  mau cheiro e possíveis alagamentos.

Além disso, animais acabam entrando nesses locais e morrendo por não conseguirem sair, o

que agrava ainda mais a situação sanitária. A medida contribui para a preservação da saúde

pública, bem como para a segurança e bem-estar da população.

                              SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente